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    ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH 

HỘI ĐỒNG ĐỘI TP. BẢO LỘC 

*** 

Số: 06 -KH/HĐĐ 

 

 

Bảo Lộc, ngày  18 tháng 5 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi "Tiếng trống Đội ta" năm học 2019 - 2020. 
 

 Thực hiện chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi Thành phố Bảo 

Lộc năm học 2019 - 2020. Được sự thống nhất của Thường trực Hội đồng Đội tỉnh, 

Thường trực Thành đoàn Bảo Lộc, Hội đồng Đội thành phố Bảo Lộc xây dựng kế 

hoạch tổ chức Hội thi "Tiếng trống Đội ta" năm học 2019 – 2020, với những nội 

dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

 1. Mục đích: 

- Hội thi là hoạt động thiết thực nhằm hưởng ứng chào mừng Đại hội Đảng các 

cấp. 

- Tạo sân chơi lành mạnh cho các em Đội viên, thiếu nhi trong toàn thành phố.  

- Hội thi là dịp để Đội viên, thiếu nhi được giao lưu, học hỏi, ôn lại những kỹ 

năng cơ bản của các bài trống Đội.  

- Thông qua Hội thi nhằm đánh giá kỹ năng Nghi thức Đội TNTP Hồ Chí 

Minh của Đội viên, thiếu nhi tại các Liên đội, xây dựng đội Nghi lễ tại các Liên đội; 

đồng thời chọn lựa được những em có kỹ năng tốt tham gia đội nghi thức của Thành 

phố. 

2. Yêu cầu: 

Các đơn vị tham gia phải chọn cử, luyện tập và tham gia thi đảm bảo thời gian, 

tiết kiệm và đạt kết quả cao. 

II. NỘI DUNG - HÌNH THỨC:  

1. Nội dung: Thi trống Đội.  

Gồm 02 nội dung chính:  

- Phần thi bắt buộc: Thực hiện 03 bài trống theo quy định (Trống chào cờ, 

chào mừng và hành tiến).  
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- Phần thi tự chọn: Mỗi đội sẽ thực hiện 01 bài trống đệm (Do các đội thi tự 

chọn). 

2. Hình thức:  

Các đơn vị bốc thăm trước thứ tự dự thi, các đơn vị lên thi một lần 3 bài quy 

định trước và 1 bài trống tự chọn. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:  

1. Thời gian: Dự kiến 14/6/2020 (Một buổi sáng). 

2. Địa điểm: Tại Nhà thiếu nhi Thành phố Bảo Lộc. 

IV. THÀNH PHẦN,  SỐ LƯỢNG THAM GIA:  

- Thành phần: Tất cả các em đội viên, thiếu nhi đang sinh hoạt tại các Liên 

đội trường học trong Thành phố. 

 - Số lượng: Từ 8 - 10 đội viên /1 một đội/1 liên đội (Mỗi đơn vị tham gia thi 

phải có chỉ huy cờ). 

V. KINH PHÍ: 

- Giao cho Nhà thiếu nhi Thành phố: Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức; kinh 

phí trao giải. 

- Các đơn vị tham gia thi: Chủ động kinh phí tập luyện, đưa đón học sinh 

tham gia tập luyện và tham gia thi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:  

1. Hội đồng Đội thành phố: 

- Xây dựng kế hoạch triển khai đến Hội đồng Đội các xã, phường và các Liên 

đội. 

- Chỉ đạo Hội đồng Đội các xã, phường các Liên đội tổ chức ôn luyện. 

- Đề xuất Thành đoàn Bảo Lộc tặng Giấy khen cho tập thể, cá nhân có thành 

tích xuất sắc góp phần vào sự thành công của Hội thi. 

2. Nhà thiếu nhi thành phố: 

Tham mưu thành lập BTC, BGK, tổ thư ký, chuẩn bị kinh phí và các điều kiện 

cơ sở vật chất để tổ chức Hội thi.  

3. Hội đồng Đội các xã, phường và các Liên đội: 
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Hội đồng Đội các xã, phường chỉ đạo các liên đội trên địa bàn mình xin ý kiến 

Ban giám hiệu, tổ chức tập luyện và tham gia thi theo kế hoạch. 

Đây là kế hoạch Tổ chức Hội thi "Tiếng trống Đội ta" năm học 2019 - 2020. 

Hội đồng Đội Thành phố Bảo Lộc đề nghị Ban giám đốc nhà thiếu nhi, Hội đồng Đội 

xã, phường và các Liên đội triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch để Hội thi 

đạt kết quả cao.  

(Mọi thông tin trao đổi, liên hệ đồng chí Nguyễn Mạnh Cường, Phó chủ tịch 

Hội đồng Đội thành phố, ĐT: 0911414679) 

 

Nơi nhận:                                                                 

- HĐĐ tỉnh ( B/c); 

- Ban dân vận Thành ủy (B/c); 

- Thành đoàn, Phòng GD&ĐT TP (B/c); 

- HĐĐ các xã, phường (T/h); 

- 39 LĐ trường học (T/h); 

- Lưu. 

T/M HỘI ĐỒNG ĐỘI 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

Đỗ Mạnh Tường 

 


